



LAUSUNTO

19.8.2021

1(2)

Valtiovarainministeriö
valtiovarainministerio@vm.fi
essi.taavitsainen@vm.fi

Viite: Lausuntopyyntö VM206:00/2020

Asia: Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain muuttamisesta

Valtiovarainministeriö on lähettänyt lausuntopyynnön hallituksen esityksestä esitykseksi laiksi alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain muuttamisesta. Suomen Terveystuotekauppioiden Liitto (myöhemmin liitto) kiittää mahdollisuudesta lausuntoon ja toteaa seuraavaa:

Liitto pitää hyvänä, että etyylialkoholia sisältävien ravintolisien verottomuus alkoholiveron osalta säilyy. Liitto kuitenkin pyytää kiinnittämään huomioita sääntelyn pohjaksi tehtyyn vaikutuksen arviointiin, jossa on virheellinen tieto esitetyn lain vaikutuksesta etyylialkoholia sisältäviä ravintolisiä valmistavien yritysten toimintaan.

Luonnostekstin 4.2 Pääasialliset vaikutukset-kohdassa todetaan virheellisesti, että

”Ravintolisien verovapauden rajaaminen tuotteen vähittäismyyntipakkauksen koon ja ilmoitusvelvollisuuden täyttämisen perusteella ei aiheuttaisi muutoksia yritysten toimintaan.”

Liitto pyytää huomioimaan, että ravintolisämarkkinoilla olevien etyylialkoholia sisältävien ravintolisien pakkauskoot ovat muun muassa 50 ml, 100 ml, 150 ml, 200 ml tai 500 ml. Koska luonnostekstissä yhtenä ravintolisien verottomuusehtona on esitetty 0,15 litran enimmäisrajaa vähittäismyyntipakkaukselle, niin on todettava, että ehto aiheuttaisi muutoksia yritysten toimintaan. Vähittäismyyntipakkauksen rajaaminen 0,15 litraan lisäisi yritysten hallinnollista taakkaa sekä asettaisi eri pakkauskoot aiheuttomasti eriarvoiseen asemaan.

Tämän virheellisen tiedon vuoksi liitto **vastustaa** luonnostekstissä mainittua kohtaa, jossa todetaan, että etyylialkoholia sisältävien ravintolisien

”Edellytyksenä on, että ravintolisä on pakattu enintään 0,15 litran suuruiseen vähittäismyyntipakkaukseen”.



LAUSUNTO

Nyky muodossaan ehdotettu lakiteksti saattaa johtaa siihen, että etyylialkoholia sisältävien ravintolisien pakkauskoko verotuksellisista syistä tiputetaan jatkossa 150 ml pakkauskokoon. Tästä ei tule hyötyä kuluttajille, verottajalle, eikä yrityksille, sillä osa yli 150 ml etyylialkoholia sisältävistä ravintolisistä on luonteeltaan sellaisia, ettei kuluttaja näe mielekkääksi hankkia esimerkiksi aikaisemmin 200 ml kokoista etyylialkoholia sisältävää yritysirappi-ravintolisää 150 ml pakkauskoossa. Tällaisissa tapauksissa suhteellinen kuluttajahinta tulisi myös nousemaan ja sillä olisi negatiivinen vaikutus kuluttajien etuihin.

Liitto ehdottaa luonnoksen 8 § muutettavaksi seuraavasti:

Verottomia ovat sen lisäksi, mitä valmisteverotuslaissa säädetään:

7) tuotteet, jotka sisältyvät ravintolisiä koskevan jäsenvaltioiden lainsäädännön lähentämisestä annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 2002/46/EY soveltamisalaan ja ravintolisän kaupanpidosta on tehty elintarvikelain (297/2021) 6 § mukainen ilmoitus.

Liiton näkemyksen mukaan etyylialkoholia sisältävien ravintolisien pakkauskoko on syytä jättää asettamatta, sillä se antaa joustavuutta tulevien pakkauskokojen konseptointiin esimerkiksi kestävään kehityksen ja ympäristön näkökulmasta.

Jos lakiin kuitenkin halutaan rajausta pakkauskokoon, niin sen tulee olla etyylialkoholia sisältävien ravintolisien osalta vähintään 0,5 litraa.

Mika Rönkkö
toiminnanjohtaja
Suomen Terveystuotekauppioiden Liitto